Администрация
мун и ц и п ал ьн о го о б р аз о ван ия

< Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики)

кУдмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэr

Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2022 rода

Об эвакуачионной (эвакоприемной)
комиссии Сюмсинского района

В целях организации планирования и проведения эвакуационных
мероприятий на территории Сюмсинского района, руководствуясь
Федеральными законами от 21 декабря |994 года Nч 68-ФЗ (О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера) и о,г 12 февраrrя 1998 года Ns 28-ФЗ (О
гражданской обороне>, постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 июня 2004 года М 30З <О порядке эвакуации
населения, материальных и культурных ценностей в безопасные

районы), постановлением Правительства Удмуртской Республики от l7
сентября 2018 года Л} 392 кОб эвакуационной комиссии Удмуртской
Республики>, Уставом муниципального обрiвования <МуниципаJIьный
округ СюмсинскиЙ раЙон УдмуртскоЙ Республики>, Администрация
муниципального образования <<муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики)> постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Состав эвакуационной
(эвакоприемной) комиссии Сюмсинского района.

2.Утвердить прилагаемое Положение об эвакуационной
(эвакоприемной) комиссии Сюмсинского района

3.Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципzrльного образования <Муrtиципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики> от 2 марта 2022 года N9 1З3 (Об
эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Сюмсинского района,

,", : 'i"
"-,",

ý,

I Iервый,tаIrес,ги,I,с-rlь гJlавы
Алм и tlис-l,рац ии 1lайогIа /Zф,- А,А, Альматов

Л9 8з9
с. Сюмси

\

УТВЕРЖДЕН
постrlновлением Ддминистрации

муниципального образования
кМуниципальный округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

от 24 ноября 2022 года }llЪ 839
состАв

эвакуационной (эвакоприемной) Комиссии
Сюмсинского района

м
п/п

Ф.и.о. Место работы. должность Телефон

Председатель комIlссиII
l Кудрявцев Павел

Петрович
3аместитель главы Администрации муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинсклй район
Удмуртской Республики>

2-1з-64

Запrестите;rlr председателя ко}rrrссиll
1 Альматов Павел

Анатольевич
Исполняющий обязанности директора муниципального
казённого образовательного учреждения
дополнительного образования кСюмсинская детско-
юношескtш спортивнаJI школа)

] Медведева Ольга
Петровна

Начмьник Сектора кульryры Администрации
муниципального образования кМуниципальный округ
Сюмсинский район Удr,туртской Республики>

2-15_03

4 Сидорова
Антонида

пантелеймоновна

Заместитель главы Администрации муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Улмуртской Реслублики> - начальник Управления по работе с
территориями Администрации муниципztльного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>

z-11-,7 4

Секретарь Nо|}tпссип

5 Камашева Ирина
Викгоровна

Главный специалист-эксперт Управления финансов
Администрации <Муницилальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

2-16-95

tIлсны кOпtцссIItt

Групllа oxpattbt обulесmвенпоzо ltоряdка
6 слобожанин Михаил

Алексеевич
начальник отделения полиции
межмуниципального отдела Министерства
России <Увинский>> (по согласованию)

<Сюмсинское>
вн}"тренних дел

z-|1-5z

ГрJ,ппа связu, оlrовеuрrruя u uнt|ор.uацuu
7 Начмьник Сектора по информатизации и связям с

общественностью Управления организационной работы
Аппарата Главы муниципiлльного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики>, районного Совета депутатов и Администрации
района

2-|4-зб

Гpyttlttt учепп эвакуацrru нпсе!.lепuя
8 Стрижова Ольга

валентиновна
Управление финансов Администрации <Муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>,
Начальник отдела бухга.rrтерского учета и отчетности
исполнения бюджета-главный бухга_лтер

2-16-10

Кудрявцев .Щмитрий
Юрьевич

2-|9-47

2

9 Сryдитских Ольга
Александровна

Управление финансов Админисцации <<Муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>, главный
специzrлист-эксперт

Гру tttta о pzat t аза цu u раз-uе ulet r ая эв ак(, Hace.|le н uя
]0 колпакова Елена

Владимировна
Начальник Территориа"rьного управления кСюмсинское>
Управления по работе с территориями Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>

2- l 8_58

ll ямщикова Ксения
николаевна

Заместитель начаJIьника Территориального управления
кСюмсинское> Управления по работе с территориями
Администрации муницип:rльного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>>

2_18-58

Груllпа y,lg114 171ptttlcпopпtttoeo обеспе|lенuя эвак!ацuu
lz Чучкалов Алексей

Александрович
Механик Управления образования Администрации

<<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Ресгryблики>

2-18_46

Груttпа первоочереduоzо lK uзttеобеспецеtt uя эваконасL.aенuя
]з Бочкарева Елена

Анатольевна
!иректор торгового предприятия <Сюмсинское>, (по

согласованию)
?-17 -81

l4 зеленцова Галина
николаевна

Медсестра бюджетного )лреждения здравоохранения
кСюмсинская районная больница Министерства

здравоохранения Удмуртской Республики> (по согласованию)

2-15-49

l5 Семилит
Наталия Валериевна

Начмьник Управления экономики Администрации
муниципtlльного образования <<Муниципальный округ

Сtомсинский район Удмуртской Республики>

2_ 1 6-09

Шумихин Игорь
Владимирович

И.о.директора бюджетного профессиона,rьного
образовательного учрехцения Удмуртской Республики

<Сюмсинский техникум лесного и сельского хозяйства> (по
согласованию)

2-16-46

Груtttttt |,,tettttt эвцк|,ацr!ц.llоll|срлltLIыlых a! K_|,.lыlt1,1lltbtx t1ettttltuпait
|1 Корякина Надежда

Иосифовна
flиректор м}.ниципа]тьного бюджетного учреждения

культуры кРайонный .Щом культуры
2_ 1 5_03

2-19-41

l6.

YTBEР)IЦEHO
постановлением Администрации

муниципального образования
<Муниuипальный округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

от 24 ноября 2022 года J',lЪ 839

положение
об эвакryационной (эвакоприемной) компссии Сюмсинского района

I. ()бrrrIre II();IоrнеIIIIя

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности, основные
задачи и функшии, структ}ру и состав эвакуационной (эвакоприемной) комиссии
Сюмсинского райова (далее - эвакокомиссия).

2. Эвакокомиссия создается заблаговременно, в мирное время.
3.Эвакокомиссия обеспечивает взаимодействие с сборными

эвакуационными пунктами (далее-СЭП) и эвакоприемньlми п).нктами
Сюмсинского района (далее-ПЭП), промежуточными пунктами эвакуации (далее -
ППЭ), пунктами посадки, пуЕктап{и высадки, груtlпы улравления Еа маршр}тах
пешей эвакуации) (лалее - эвакуационные органы) по вопросatN{ планирования,
рассредоточения работников организаций. продолжающих в военное время
производственЕ},ю деятельность, эвакуации, приема, размещения и всестороннего
обеспечения эвакуированного населения, эвакуации и размещения материальньtх и
культурных ценностей.

4, Эвакокомиссия в своей деятельности руководствуется Федеральными
законами от 12 февраля 1998 года Ns 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 2l
декабря 1994 года Jф 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуачий природного и техногенного характера", постilновлениями Правительства
Российской Федерации от 22 июня 2004 года Ns З03 'О порядке эвакуации
населения. материмьных и культурных ценностей в безопасные районы", от 26
ноября 2007 года J,l! 804 (Об утверждеЕии Положения о гражданской обороне в
Российской Федерации>.

5. Эвакокомиссия в режиме повседневной деятельности осуществJuIет свою

работу в соответствии с годовьIм планолt работы, утверждаемым ее председателем.
6. Заседания эвакокомиссии проводятся в соответствии с годовым планом

работы либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения
вопросов, входящих в ее компетенцию. Заседание эвакокомиссии считается
правомочным, если на нем присуtствует более половины ее членов. Подготовку
материчrлов к заседанию эвакокомиссии осуцествляет секретарь.

7. Решения эвакокомиссии принимаются большинством голосов
прис}тствующих членов эвакокомиссии и оформляются в виде протоколов,
которые подписываются председательствующим на заседании.

Il. Задачлl эвакокоirrllссItIl по perfiII}taýt фуltкцllонIrроваllrlя

8. Задачами эвакокомиссии в режиме повседневной деятельности являются:

разработка совпlестно с Пожарно-спасательной частью Ns 39 (далее - ПСЧ М
З9) плана рассредоточения и эвакуации населения в военное время и плана

2

эвакуации при возникновении чрезвычайной ситуации (далее - ЧС) и ежегодное их
}.точнение (ло 1 февра,тя);

контроль за планированием мероприятий по обеспечению эвакуации
спасательнь]ми службами ;

контроль за созданием, комплектовzlнием личным составом и подготовкой
эвакуационньIх органов;

контроль за разработкой планов рассредоточения и эвакуации (планов
эвакуачии) эв,lкуационных органов;

определение безопасньж районов, направлений и маршрутов эвакуации,
видов транспорта, количества и мест дислокации промежуточньIх эвакуационных
пунктов;

проверка готовности эвакуационных органов;
периодическое обсуждение на заседаниях эвакокомиссии планов

эвакуациояных мероприятий, разработанных эвакуационными органами, а также

результатов проверок состояния готовности эвакуационньж органов;
осуществление взаимодействия с органами военного управления и

спасательными службами по вопросам планирования и обеспечения эвакуационньD(
мероприятий;

участие в учениях с органами улравления и силами гражданской обороны с
целью проверки реirльности разрабатываемьlх планов и приобретения tшенами

эвакокомиссии прiжтических навыков по организации эвакуации.
9. Задачами эвакокомиссии в режиме повышенной готовности к действиям в

чрезвычайньtх ситуациях или перевода гражданской обороны на работу в условиях
военное времени являются:

контроль за приведением в готовность эвакуационЕых органов, проверка
схем оповещения и связи;

уточнение плана рассредоточения и эвакуации населения (плана эвакуации)
мероприятий по ее обеспечению;

организация подготовки к рщвертывzlнию ПЭП, контроль за ходом
развертывrlния;

контроль за подготовкой к эвакуации пунктов высадки населения, а также
ППЭ;

контроль за подготовкой к эвакуационным перевозкам транспортньD(
средств, уточнение порядка испоJIьзования всех видов транспорта,
предоставJUIемого для вывоза эвак}.ируемого населения из категорированньD(
городов или из зон чрезвычайных ситуаций, а также с ППЭ в пункты размещениJI в

безопасном районе;
коцтроль за приведением в готовность имеющихся защитньD( сооружений в

районах п}цктов посадки;

уточнение с эвакуационными и эвакоприемными комиссиями планов приема
и размещения эвакуиру9мого населения в безопасном районе.

10. Задачами эвакокомиссии в режиме проведения эвакуации являются:
постоянное поддерх(аrние технических систем связи и оповещения с

эвакуационными органами и спасательными службами , обеспечивающими
эвакуалию;

контроль за ходом оповещения населения и подачи транспорта на пункты
посадки;

руководство эвriкуациоЕными органами по оповещению и сбору
эвакуируемого населения и его отправке в безопасный район;

J

сбор информации от эвакуационньIх органов о количестве вывезенного
(вьведенного) населения (по времени и видам транспорта);

взаимодействие с отделением полиции <<Сюмсинскоеr> межмуниципzlльного
отдела Министерства вн)лренних дел России <Увинский> по вопросам регулирования
движенtlя и поддержания порядка в ходе эвакуационньD( мероприятий;

конlроль за выполнеЕием угочнеЕного по условиям обстановки плана
рассредоточения и эвакуации (плана эвакуации);

сбор и обобщение дtlнньlх о ходе рассредоточения и эвакуации населения,
док.пад руководителю граждаЕской обороны Сюмсинского района, осуществление
взаимодействия с органап{и военного управления и спасательными службами по
вопросаtvr проведе}lия и обеспечения эвакуационных мероприятий.

III. Состав rr органнзационная струк-ryра эвакокомиссии

l 1.Председателем эвакокомиссии явJUIется заместитель главы
Администрации муниципаJIьного образования (Муниципальньй округ
Сюмсинский район У,щ.rуртской Республики>, курирующий финансовые вопросы.

Председатель эвакокомиссии руководит деятельностью эвzlкокомиссии,
несет ответственность за вьшолнение возложеЕных на нее функций.

12. В эвакокомиссии создаются следующие рабочие группы:
группа охраЕы общественного порядка;
группа связи, оповещения и информации;
группа учета эвакуации насеJIения;
группа учета рiвмещения эвакуируемого населения;
группа учета транспортного обеспечения эвакуации;
группа учета первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения;
группа учета эвiжуации материilльяьrх и культурных ценностей.
13. В состав эвzжокомиссии входят:
-заместитель главы Администрации муниципыьного образования

кМуниципа,rьный округ Сюмсинский район Удм}ртской Республики>,
курирующий финансовые вопросы - председатель эвакокомиссии;

-исполняющий обязанности директора муниципмьного казенного
образовательного учреждения дополнительного образования <<Сюмсинская детско-
юношеская спортивнzul школа) - заместитель председатеJUI эвакокомиссии;

-начальник сектора культуры Администрации муниципilльного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
заместитель председателя звакокомиссии;

-главньй слециалист-эксперт Управления финансов Администрации
Сюмсинского района-секретарь комиссии;

-главный специilлист-эксперт, казначей Управления финансов
Администрации Сюмсинского района:

-начмьник отдела бlхгалтерского учета и отчетности исполнения бюджета
Управления финансов А.цминистрации муниципального образования
кМуниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики)- группа
}4{ета эвакуации;

-}Iачальник отделения полиции <Сюмсинское> Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел России <Увинский> (по согласованию);
-начальник Секгора по информатизации и связям с общественностью

Управления организационной работы Аппарата Главы муниципального
образования "Муъиципмьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики",

4

райоЕного Совета депутатов и Администрации района - группа связи, оповещения
и информации;

-начальник территориального управлениJl <Сюмсинское> Управления по

работе с территориями Администрации м)а{иципального образования
кМуниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики)) - группа
организации размещения эваконаселения;

-заместитель начаJlьника территориального управления <Сюмсинское>
Управления по работе с территориями Администрации муниципального
образования <Мlтrиципа,тьньй округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
- группа организации рiвмещения эваконаселения;

-управление образования Администрации Сюмсинского района, механик -

группа учета транспортного обеспечения эвакуации;
-начальник Управления экономики ýдминистрации муниципального

образования кМуниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
- группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения;

-медсестра, бюджетное учреждения здравоохранения <Сюмсинская
районнм больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики>, -

группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения (по согласованию);
-директор Сюмсинского техникума лесного и сельского хозяйства- Группа

первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения (по согласованию);
-директор муниципzlльного бюджетного учреждения культуры Сюмсинского

района <Районный .Щом культуры) - группа учета эвакуации материальных и
культурных ценяостей;

14. Персональный состав эвакокомиссии и ее рабочих групп утверждается
постановлением Администрации муниципального образования <Муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>.

15.Представители органов местного самоуправления и организаций
вкJIючаются в cocTiiв ]вакокомиссии ло лредложению руководителей
соответствующих оргаяов местного самоуправления и организаций.

16,Лица, являющиеся военнообязанными и имеющие мобилизационные
предписания, в состав эвакокомиссии не Еазначаются,

l7.Функциональные обязанности членов эвакокомиссии определяются
исходя из п9речня задач, решаемых эвакокомиссией в различяых режимах
фluкционирования, предназначения каждого структурного элемента
эвакокомиссии. и угверждаются председателем эвакокомиссии-

18.на период эвакуации члены эвакокомиссии освобождаются от
исполвения своих служебных обязанностей по основному месту работы.

19.Информационно-аЕалитическое и организационно-техническое
обеспечение деятельности эвакокомиссии осуществляет д.щлияистрация
муниципального образования кМуниципальный округ Сюмсинский райов
Удмуртской Республики>.